

PLANILHA DESONERADA ANALÍTICO



REFORMA DA COBERTURA DO HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA

PROCESSO:

ENDEREÇO: 0

MINICÍPIO: VOLTA REDONDA

BDI: 29%

NATUREZA: BDI DIF: 22%

MÊS BASE : 06/25

PRAZO DE OBRA: 4 MESES

ITEM	COMPOSIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
1,0		SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO				14.010,84		18.073,97
1.3	02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	6,00	521,86	3.131,16	29%	4.039,19
1.4	19.004.0056-C	GUINDASTE ARTICULADO, SOBRE CAMINHAO DIESEL(INCLUSIVE ESTE), MOMENTO MAXIMO DE ELEVACAO 30TXM E CAPACIDADE MAXIMA DE ELEVACAO 8,5T A 3,4M, INCLUSIVE OPERADOR E AUXILIAR	H	32,00	339,99	10.879,68	29%	14.034,78
2,0		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				131.908,16		170.161,50
2.1	05.001.0041-A	REMOCAO DE COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO CONVENCIONAL, ONDULADA, INCLUSIVE MADEIRAMENTO, MEDIDO O CONJUNTO PELA AREA REAL DE COBERTURA	M2	2.123,60	16,27	34.550,97	29%	44.570,75
2.2	05.001.0758-A	LIMPEZA DE SUPERFICIE DE CONCRETO APARENTE LISO(ANTIGO), COM AGUA PURA E ESCOVACAO COM ESCOVA DE ACO, UTILIZANDO MANGUEIRA DE 1/2", EXCLUSIVE ANDAIMES	M2	202,49	2,65	536,59	29%	692,20
2.3	05.001.0010-A	DEMOLICAO DE FILME (PELICULA) DE IMPERMEABILIZACAO E RESPECTIVA TELA DE POLIESTER. VIDE ITEM 05.001.0162	M2	350,15	17,56	6.148,63	29%	7.931,73
2.4	05.001.0063-A	REMOCAO CUIDADOSA DE CAMADA DE PROTECAO DE IMPERMEABILIZACAO	M2	350,15	23,39	8.190,00	29%	10.565,10
2.5	05.001.0162-A	RETIRADA DE IMPERMEABILIZACAO FLEXIVEL, INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO, EXCLUSIVE CAMADA DE PROTECAO	M2	350,15	74,86	26.212,22	29%	33.813,76
2.6	SINAPI 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	144,92	11,23	1.627,45	29%	2.099,41
2.7	SINAPI 97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11.467,44	4,45	51.030,10	29%	65.828,82
2.8	04.014.0095-A	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	UN	10,00	361,22	3.612,20	29%	4.659,73
3,0		COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO				425.119,93		548.404,69
3.1	16.001.0060-A	MADEIRAMENTO PARA COBERTURA EM TELHAS ONDULADAS, CONSTITUIDO DE PECAS DE 3"x3" E 3"x4.1/2". EM MADEIRA SERRADA, SEM TESOURA OU PONTLETE, MEDIDO PELA AREA REAL DO MADEIRAMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	2.123,60	38,32	81.376,35	29%	104.975,49
3.2	16.001.0086-A	PONTLETE DE MADEIRA SERRADA EM PECAS DE 3"x3". VERTICAIS E HORIZONTAIS, PARA COBERTURA DE TELHAS ONDULADAS DE QUALQUER TIPO, MEDIDO PELA AREA REAL DA COBERTURA DO TELHADO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	2.123,60	40,63	86.281,86	29%	111.303,59
3.3	16.007.0021-A	COBERTURA COM TELHAS TRAPEZOIDAIS EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,5MM, INCLUSIVE FIXACOES E MEDIDA PELA AREA REAL DA COBERTURA	M2	2.183,60	66,91	146.104,67	29%	188.475,02
3.4	16.007.0023-A	CUMEEIRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, COM ESPESSURA DE 0,5MM, 0,30M DE ABA PARA CADA LADO, PARA TELHAS TRAPEZOIDAIS.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	139,96	80,58	11.277,97	29%	14.548,58
3.5	16.020.0001-A	IMPERMEABILIZACAO C/MANTA A BASE ASFALTO MODIFICADO C/POLIMERS, TIPO III-B, ESP.4,00MM, CONSUMO MINIMO 1,15M2/M2, APLICACAO CHAMA MACARICO SOBRE PRIMER ASFALTICO BASE AGUA OU SOLVENTE, CONSUMO 0,40KG/M2, INCLUSIVE ESTE	M2	492,56	89,59	44.128,45	29%	56.925,70
3.6	13.301.0119-A	CONTRAPISO, BASE OU CAMADA REGULARIZADORA, EXECUTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO A AREIA, NO TRACO 1:4, NA ESPESSURA DE 2CM	M2	492,56	28,93	14.249,76	29%	18.382,19

PLANILHA DESONERADA

ANALÍTICO



REFORMA DA COBERTURA DO HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA

PROCESSO:

ENDEREÇO: 0

MINICÍPIO: VOLTA REDONDA

BDI: 29%

NATUREZA: BDI DIF: 22%

MÊS BASE : 06/25

PRAZO DE OBRA: 4 MESES

ITEM	COMPOSIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
3.7	SINAPI 138365	CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 À 25MICROS	M2	492,56	2,32	1.142,73	29%	1.474,12
3.8	11.013.0006-A	CHAPIM/SOLEIRA DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENA DO,USANDO FORMA DE CHAPA COMPENSADA,MEDINDO 14X10CM,CONFORME PROJETO TIPO Nº6062/EMOP,FUNDIDO NO LOCAL	M	665,87	60,91	40.558,14	29%	52.320,00
4.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				89.472,48		115.419,49
4.1	19.090.0000-F	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	89.472,48	89.472,48	29%	115.419,49
5.0		ENCARGOS COMPLEMENTARES				36.509,44		44.541,51
5.1	20.100.1000-5	ENCARGOS COMPLEMENTARES	UN	1,00	36.509,44	36.509,44	22%	44.541,51

VALOR TOTAL SEM BDI:		R\$	697.020,85
VALOR DO BDI:	29%	R\$	191.548,24
VALOR TOTAL DO BDI:		R\$	199.580,31
VALOR TOTAL COM BDI:		R\$	896.601,16
AREA CONSTRUÍDA (m²):			2123,60
VALOR POR m²:		R\$	422,21
Prazo da Obra:	4	meses	